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Marszałek Woźniak przejął symbol władzy nad Konwentem
Marszałków

*Na zakończenie obrad Konwentu Marszałków Województw RP w Kazimierzu Dolnym Marek Woźniak,
Marszałek Województwa Wielkopolskiego przejął od Sławomira Sosnowskiego, Marszałka Województwa
Lubelskiego laskę marszałkowską - symbol władzy nad Konwentem. Wielkopolska będzie ich
organizatorem do końca czerwca przyszłego roku.*

Marszałek Woźniak zapowiedział, że podczas obrad w Wielkopolsce będą kontynuowane tematy
poruszane dotychczas. Podkreślił, że wstępnie umówił się z Ministrem Halickim na rozmowy dotyczące
sieci szerokopasmowych i wdrażania zintegrowanych usług elektronicznych w administracji.
Poinformował również, że „pod patronatem i z udziałem Prezydenta RP w pierwszej połowie przyszłego
roku będziemy rozmawiali na temat roli małych i średnich przedsiębiorstw – wszystkiego, co im
oferujemy i czego one od nas oczekują”. Marszałek dodał: „Powinniśmy rozmawiać także o kulturze i
współpracy w tym zakresie pomiędzy regionami a Ministerstwem Kultury”.

Wśród zaproponowanych tematów do dyskusji znalazły się również elementy polityki społecznej w
zakresie demografii i wsparcia dla rodzin, koordynacja systemów opieki zdrowotnej, gospodarka
odpadami czy transfer wiedzy do gospodarki.

Tematem przewodnim ostatniego lubelskiego Konwentu Marszałków w dniu 29 października 2014 roku.
Były właśnie „Badania – Rozwój – Innowacje”. Do tematyki transferu wyników badań do gospodarki
uczestników spotkania wprowadził Jacek Guliński, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa
Wyższego. Kwestie zmian w szkolnictwie zawodowym przedstawili Tadeusz Sławecki, Sekretarz Stanu w
Ministerstwie Edukacji oraz Elżbieta Seredyn, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki
Społecznej. Sprawy bezpieczeństwa w Regionalnych Programach Operacyjnych w obecnej i przyszłej
perspektywie finansowej UE zaprezentowali Marek Działoszyński, Komendant Główny Policji oraz
Wojciech Olbryś, Zastępca Komendanta Głównego Policji. Spotkanie w Kazimierzu Dolnym było też okazją
do podsumowania konwentowych obrad w mijającej kadencji samorządowej.

Przypomnijmy, że powstaniu samorządów województw towarzyszyła idea utworzenia forum, którego rolą
byłoby działanie na rzecz efektywnej realizacji polityki rozwojowej i społecznej w regionach. Rolę tę od
1999 roku wypełnia Konwent Marszałków Województw RP, w skład którego wchodzą marszałkowie
wszystkich polskich województw, a jego posiedzenia odbywają się zawsze na terenie województwa,
którego marszałek aktualnie przewodniczy Konwentowi.

Zgodnie ze Statutem, Konwent Marszałków Województw RP jest organem opiniodawczo-doradczym
Związku Województw RP. Konwent analizuje i opiniuje propozycje zmian legislacyjnych oraz omawia
aktualne problemy samorządów województw. Posiedzenia Konwentu kończą się wypracowaniem
wspólnych stanowisk, które następnie kierowane są do właściwych urzędów i instytucji centralnych.

Głos Konwentu Marszałków RP wielokrotnie wiele wnosi do wypracowania koncepcji i zmian zarówno
organizacyjnych, jak i ustawodawczych. Spotkania tego reprezentatywnego grona przedstawicieli
samorządów regionalnych oraz uczestniczących w nich przedstawicieli administracji rządowej i różnych
instytucji centralnych są okazją na wypracowanie kompromisu w sprawach będących przedmiotem
wspólnej troski polskich regionów.

Marszałek Marek Woźniak pełnił już rolę Przewodniczącego Konwentu od lipca 2006 roku do marca 2007
roku. W szczególnym czasie - tuż przed wejściem w życie Regionalnych Programów Operacyjnych na lata
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2007-2013 - konwentowe posiedzenia odbyły się m.in. w Poznaniu, Kaliszu i Gnieźnie. Oprócz udziału w
obradach merytorycznych goście z całej Polski mieli okazję poznać wyjątkowe miejsca naszego regionu,
co stanowiło szczególny walor promocyjny.

W myśl konwentowej tradycji Marszałek Woźniak obdarował gospodarza Województwa Lubelskiego
przywiezionymi produktami regionalnymi – koszem rogali świętomarcińskich.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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